VALLEHERMOSO, S.A. y SACYR VALLEHERMOSO PARTICIPACIONES, S.L.U.,
cuyas relaciones significativas con la Sociedad han quedado descritas en el Documento de
Registro de fecha 27 de marzo de 2008.

Accionista vendedor
Nº de acciones
ofertadas en la

Oferta

% sobre capital
después de la

Oferta1

Nº de acciones
ofertadas en el

green -shoe

% sobre el
capital

después del
green-shoe2

   SACYR
VALLEHERMOSO, S.A.

82.703.235 61,36% 23.820.000 58,43%

SACYR
VALLEHERMOSO
PARTICIPACIONES,
S.L.U.

67.296.765 0,55% 0 0,55%

TOTAL 150.000.000 61,91% 23.820.000 58,98%

1 Asumiendo que se suscribe en su totalidad la ampliación de capital objeto de la Oferta Pública de Suscripción y la
asignación de todas las acciones a las que tienen derecho en la ampliación de capital liberada acordada por el Consejo
de Administración celebrado el 27 de febrero de 2008 aún no finalizada.
2 Asumiendo además que se ejercite el green-shoe en su totalidad.

 13

• Estructura accionarial

 Antes de la Oferta Después de la Oferta

Acciones
directas e
indirectas

% capital
antes de la

Oferta

Acciones
directas e
indirectas1

% capital antes
green shoe1

% capital
después
green
shoe2

   SACYR
VALLEHERMOSO

612.926.157 90,11% 503.787.900 61,91% 58,98%

Consejeros y Altos
directivos

51.223.565 7,53% 54.638.467 6,71% 6,71%

Resto de accionariado3 16.073.200 2,36% 255.344.750 31,38% 34,31%
Total 680.222.922 100,00% 813.771.117 100,00% 100,00%

Acciones ofertadas   238.200.000 29,27% 32,20%

1 Incluyendo las acciones objeto de la ampliación de capital liberada acordada por el Consejo de Administración en su
reunión del 27 de febrero de 2008 actualmente en curso y asumiendo que la asignación de todas las acciones a las que
tienen derecho y que se suscribe en su totalidad la ampliación de capital objeto de la Oferta Pública de Suscripción.
2 Asumiendo además que se ejercite el green-shoe en su totalidad.

3 Asumiendo que no se asigna en la Oferta ninguna participación significativa (3% o más del capital social).

Una vez realizada la Oferta Pública de Suscripción objeto de la presente Nota, la participación

[…]

Estos gastos representarían aproximadamente un 3,36% del importe efectivo inicial de la Oferta,
tomando como referencia un precio por acción de la Sociedad de 4,62 euros (precio medio de la
Banda de Precios).

 122

9. DILUCIÓN

9.1 Cantidad y porcentaje de la dilución inmediata resultante de la Oferta

La ampliación de capital de la que deriva la emisión de las Nuevas Acciones objeto de la Oferta
Pública de Suscripción conlleva la emisión y puesta en circulación de un total de 88.200.000
acciones ordinarias del Emisor de 0,49 euros de valor nominal cada una de ellas, lo que
representa un 10.84% del capital social del Emisor tras ejecutarse la emisión de las Nuevas
Acciones (asumiendo la suscripción completa del aumento de capital) y la finalización de la
ampliación de capital liberada actualmente en curso.

Con anterioridad a la Oferta y con posterioridad a la misma, el capital social del Emisor estaba y
estará distribuida de la siguiente manera:

 Antes de la Oferta Después de la Oferta

Acciones
directas e
indirectas

% capital
antes de la

Oferta

Acciones
directas e
indirectas1

% capital antes
green shoe1

% capital
después
green
shoe2

   SACYR
VALLEHERMOSO

612.926.157 90,11% 503.787.900 61,91% 58,98%

Consejeros y Altos
directivos

51.223.565 7,53% 54.638.467 6,71% 6,71%

Resto de accionariado3 16.073.200 2,36% 255.344.750 31,38% 34,31%
Total 680.222.922 100,00% 813.771.117 100,00% 100,00%

Acciones ofertadas   238.200.000 29,27% 32,20%
1 Incluyendo las acciones objeto de la ampliación de capital liberada acordada por el Consejo de Administración en su
reunión del 27 de febrero de 2008 actualmente en curso y asumiendo que la asignación de todas las acciones a las que
tienen derecho y que se suscribe en su totalidad la ampliación de capital objeto de la Oferta Pública de Suscripción.
2 Asumiendo además que se ejercite el green-shoe en su totalidad.

3 Asumiendo que no se asigna en la Oferta ninguna participación significativa (3% o más del capital social).

El Grupo ITÍNERE se comprometió a adoptar las medidas necesarias para que las acciones del